
1/3

NATO’s newest member ‘first to suffer’ in a conflict –
Moscow — RT Russia & Former Soviet Union

rt.com/russia/589803-ulyanov-helsinki-nato-membership

Nejnovější člen NATO, který „první trpí“ konfliktem – Moskva

Helsinky si ublížily, když opustily desetiletí neutrality a umožnily
americkým vojákům na finské půdě, argumentoval vysoký ruský
diplomat

Zeměpisná poloha Finska by z něj udělala první cíl Ruska v
hypotetické válce s NATO, takže Helsinky podkopaly svou vlastní
bezpečnost tím, že se připojily k vojenskému bloku vedeném USA,
tvrdil vysoký ruský diplomat Michail Uljanov.

Severský národ požádal o přistoupení poté, co loni vypukl konflikt na
Ukrajině, a tvrdil, že potřebuje vzájemnou obrannou ochranu, aby
odradil případný ruský útok. Tento krok rozbil dědictví sousedních zemí
více než 70 let neutrality, kterou Finsko udržovalo po celou dobu
studené války, přestože bylo sousedem SSSR přátelsky na Západě.

Uljanov, který zastupuje Moskvu v několika mezinárodních
organizacích se sídlem ve Vídni, řekl RIA Novosti, že nevidí, že by
Finsko těžilo z členství v NATO.

„Najednou se to stalo součástí aliance, která s námi sousedí. Ale
pokud, nedej bože, dojde k nějaké eskalaci, Finsko bude první, kdo
bude trpět,“ naznačil a zároveň zdůraznil, že takový výsledek je pro
Rusko vysoce nežádoucí.

https://www.rt.com/russia/589803-ulyanov-helsinki-nato-membership/


2/3

Přečtěte si více

Putin oznamuje reakci na vstup Finska do NATO
Finsko vstoupilo do NATO v dubnu a tento měsíc zašlo ještě dále, když
podepsalo dvoustrannou bezpečnostní dohodu s USA. Smlouva mimo
jiné umožňuje americkým vojákům přístup na vojenské základny na
finské půdě. Uljanov to označil za „vážnou výzvu“ pro Rusko.

Poznamenal, že reakce Moskvy na zvýšenou hrozbu na její západní
hranici zahrnovala oživení vojenských obvodů Moskva a Leningrad,
které byly dříve zrušeny v roce 2010, v období relativně nízkého napětí
se Západem.

Diplomat si posteskl nad současným špatným stavem rusko-
amerických vztahů, z něhož obvinil Washington.

„Věřím, že je stále zjevnější, že současná politika [USA], která je
založena na jedné straně na zapomnění diplomacie a na druhé straně
na masivních dodávkách zbraní [na Ukrajinu] nefunguje,“ zdůvodnil.

ČTĚTE VÍCE: Stát NATO předpovídá „novou studenou válku“ s
Ruskem
"Hlavním příjemcem" z ukrajinského konfliktu dosud byly USA , zatímco
státy EU, jako je Německo, tím hodně trpěly, dodal Uljanov. Domnívá
se, že bruselskou politiku diktuje Washington a situace se
pravděpodobně v dohledné době nezmění.

https://www.rt.com/russia/589228-finland-nato-putin-response/
https://www.rt.com/news/589586-finland-new-cold-war/


3/3

 
 


